Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____2018                                           Черкесск                                                       №

[bookmark: _Hlk521341165]О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики  «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики»

 Рассмотрев проект закона Карачаево-Черкесской Республики                                 «О внесении изменений в   Закон  Карачаево-Черкесской Республики «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики», Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Одобрить проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики»
2.  Внести данный законопроект на рассмотрение очередной сессии Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.А. Озов

Проект согласован:
Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                       М.Н. Озов
Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                               С.А. Смородин

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                  Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики-
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев

Начальник. Государственно-
правового управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                    А.Х. Накохов

Проект подготовлен Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                               Е.А. Гордиенко

ЗАКОН
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево-Черкесской Республики                                                               2018 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 30 декабря 2011 г. № 92-РЗ «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Законов Карачаево-Черкесской Республики от 06 декабря 2013 г. № 84-РЗ, от 09 ноября 2015 г. № 83) следующие изменения:
1) часть 2 статьи 1 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 30 декабря 2011 г. № 92-РЗ «О дорожном фонде Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Законов Карачаево-Черкесской Республики от 06 декабря 2013 г. № 84-РЗ, от 09 ноября 2015 г. № 83) изложить в следующей редакции:
 «2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается законом Карачаево-Черкесской Республики о республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема от:
1) доходов консолидированного бюджета Карачаево-Черкесской Республики от транспортного налога;
2) доходов бюджета Карачаево-Черкесской Республики от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики;
3) поступлений в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Карачаево-Черкесской Республики;
4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Карачаево-Черкесской Республики;
5) поступлений в виде взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения.».
2) Второй абзац пункта 1 приложения к Закону изложить в следующей редакции:
Слова «Министерством промышленности и энергетики Карачаево-Черкесской Республики» заменить словами «органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, обеспечивающим реализацию государственной политики Карачаево-Черкесской Республики в сфере дорожного хозяйства».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава Карачаево-Черкесской Республики                                        Р.Б. Темрезов

[bookmark: _GoBack]город Черкесск
           2018 г
.№